
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 14/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 312/2019 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των δαπανών οικονομικού έτους 2019 των Διευθύνσεων της Π.Ε. 
Έβρου καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού και έγκριση ανάκλησης αποφάσεων 
ανάληψης υποχρέωσης οικονομικού έτους 2019 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Έβρου. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 4 Απριλίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1718/29-3-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής, 3) Γεωργιτσόπουλος 
Χρήστος μέλος, 4) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 5) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 6) Λασκαρίδης Παντελής 
μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ. : 1) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος και 3) 
Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα έξι μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Κατά την συζήτηση του 3ου θέματος ημερήσιας διάταξης προσήλθαν τα μέλη της Οικονομικής 
επιτροπής Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα και Τσολάκης Σταύρος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 312: Εισηγούμενη το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης το γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη της ΠΕ 
Έβρου με το υπ’ αριθμ. 557/28-3-2019 έγγραφό του, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με τις οποίες ο 
Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού. 
β. του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 
176 του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των δαπανών και της διάθεσης των 
πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το 
Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
γ. των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού κλπ», 
όπως τροποποιήθηκε μα τα αρθρ. 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των άρθρων 65, 66, 67, 
68 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
δ. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
ε. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
στ. του άρθρου 2, παρ. Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-8-2015) «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός & εκτός επικράτειας». 
ζ. του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
δημοσιονομικών μεταρρυθμίσεων». 

ΑΔΑ: ΨΩΡ07ΛΒ-ΜΑ4



η. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016) 
2. Την υπ’ αριθ. Δ.Δ.οικ. 1323/30.03.2016 (ΦΕΚ 952/Β/06.04.2016) «Μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης»  
3. Την υπ’ αριθμ. 20897/05-12-2018 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και 
Θράκης «Έλεγχος νομιμότητας της υπ’ αριθ. 175/2018 αποφάσεως του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης» (Α.Δ.Α.: ΨΕ1ΩΟΡ1Υ—ΖΗΥ). 
4. Τα  αιτήματα ανάληψης υποχρέωσης και ανάκλησης αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης:  

 Α/Α ΑΡ.ΠΡΩΤ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

1 46886/4688 18-3-2019 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  

2 Η-2352 21-3-2019 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  

3 2530 21-3-2019 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ  

4 1427 21-3-2019 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

5 50062/2964 21-3-2019 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ  

6 1434 21-3-2019 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  

7 1313 22-3-2019 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

8 1316 22-3-2019 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

9 1317 22-3-2019 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

10 1493 27-3-2019 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

11 51837/2386 26-3-2019 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ  

12 2710 29-3-2019 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

13 2783 2-4-2019 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

14 2830 3-4-2019 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

5. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 1498/28-03-2019 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 03-04-2019) βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης στον Προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2019 των Διευθύνσεων της ΠΕ Έβρου, της 
Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού ΠΕ Έβρου. 
6. Την ανάγκη έγκρισης των δαπανών του οικονομικού έτους 2019 των Διευθύνσεων της ΠΕ Έβρου, 
καθώς και έγκρισης διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού 
7. Την ανάγκη έγκρισης της ανάκλησης αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης του οικονομικού έτους 
2019 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Έβρου 
 
     Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση των δαπανών οικονομικού έτους 2019 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Έβρου καθώς και την 
διάθεση πιστώσεων του Προϋπολογισμού και την ανάκληση αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης 
οικονομικού έτους 2019 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Έβρου. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει: Α) τις δαπάνες  του οικονομικού  έτους 2019  των Διευθύνσεων της ΠΕ Έβρου,  καθώς και την 
διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον ακόλουθο πίνακα: 

 
             

Α/Α 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 

& ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΙΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 4072.0844.0001 1.000,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ 
ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: ΠΑΝΗΓΥΡΙ ΑΓΙΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΣΕ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 
ΜΕ ΤΟ ΠΡΟΣΦΥΓΙΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟ 
ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΛΕΠΤΗΣ ΟΙ 
ΑΛΗΣΜΟΝΗΤΕΣ ΠΑΤΡΙΔΕΣ ΚΑΙ 

42.100,00 25.600,00 

ΑΔΑ: ΨΩΡ07ΛΒ-ΜΑ4



ΤΟΝ ΔΗΜΟ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ ΤΗΝ 
ΔΕΥΤΕΡΑ 29-4-2019 ΣΤΗΝ ΛΕΠΤΗ 
Δ.ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ. ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΥΟ 
(2)BANNERS 150,00€  KAI 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑ 20-30 ΑΤΟΜΩΝ ΣΕ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ .ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 
5.300,00€. ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ 
1.500,00 ΚΑΙ ΔΗΜΟΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 
2.800,00€.CPV.22000000-0 
ΕΝΤΥΠΟ ΥΛΙΚΟ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΗ 
ΠΡΟΙΟΝΤΑ ΚΑΙ CPV.55100000-1 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΩΝ. 
ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΡΑΣΗΣ 
ΑΠΟΦ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΑΡ.99/2019 (ΩΣΚ37ΛΒ-ΜΤΛ) , 
ΑΠΟΦ.ΠΕΡΙΦ.ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΑΡ.192/19-12-2018 ( Ω2Ρ37ΛΒ-Ρ06) 

2 5391.1699.0001 100,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΙΩΝ ( 3 ) 
ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΑΠΟ ΣΥΝΘΕΤΙΚΟ 
ΥΛΙΚΟ ΜΕ ΜΑΓΝΗΤΙΚΗ 
ΕΠΙΣΤΡΩΣΗ, ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 
ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΕΞΕΤΑΣΗΣ 
ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ ΟΔΗΓΩΝ ΑΝΩ ΤΩΝ 
74 ΕΤΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ Π.Ε.ΕΒΡΟΥ 
CPV.31523200-0 

6.000,00 6.000,00 

3 5391.1699.0001 50,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΕΚΑ ( 10 ) 
ΑΝΤΑΝΑΚΛΑΣΤΙΚΩΝ ΓΙΛΕΚΩΝ , ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ 
ΕΞΕΤΑΣΗΣ ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ ΟΔΗΓΩΝ 
ΑΝΩ ΤΩΝ 74 ΕΤΩΝ, ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ Π.Ε.ΕΒΡΟΥ 
CPV.35113440-5 

6.000,00 6.000,00 

4 4072.1329.0001 2.000,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΡΕΟΝ-ΥΛΙΚΩΝ -
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ, ΣΕ 
ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΑ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ 
Π.Ε.ΕΒΡΟΥ (ΑΦΟΡΑ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ, ΟΙ 
ΟΠΟΙΕΣ ΘΑ ΔΙΑΠΙΣΤΩΘΟΥΝ ΚΑΤΑ 
ΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΤΗΣ ΕΤΗΣΙΑΣ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε.ΕΒΡΟΥ 
ΣΕ ΟΛΟ ΤΟ ΝΟΜΟ) CPV.42512500-
3 

9.700,00 8.000,00 

5 4072.1713.0001 500,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΟΣ ΕΓΧΡΩΜΟΥ 
ΕΚΤΥΠΩΤΗ LASER (LEXMARK Ή 
ΑΛΛΟΥ ΠΑΡΟΜΟΙΟΥ ΜΟΝΤΕΛΟΥ) 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

24.579,88 24.579,88 

6 4311.0861.0001 600,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΔΑΠΑΝΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΨΥΓΕΙΟΥ ΤΟΥ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ ΚΗΗ 
4102 ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ (CPV 
50114000-7 : ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΦΟΡΤΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ)  

6.607,60 606,60 

7 4351.0899.0011 400,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΗΣ-
ΑΠΕΝΤΟΜΩΣΗΣ ΤΩΝ ΓΡΑΦΕΙΩΝ 
ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΤΗΣ Δ/ΣΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (CPV 90900000-6: 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΗΣ) 

12.159,00 12.159,00 

ΑΔΑ: ΨΩΡ07ΛΒ-ΜΑ4



8 4351.1699.0011 200,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 10 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΣΦΡΑΓΙΔΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ (CPV: 
35121500-3, ΣΦΡΑΓΙΔΕΣ) 

17.159,00 16.209,00 

9 4391.3199.0001 500,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΧΡΗΜΑΤΙΚΟΥ ΠΟΣΟΥ 
500,00 ΕΥΡΩ ΩΣ ΑΧΡΕΩΣΤΗΤΩΣ 
ΚΑΤΑΒΛΗΘΕΝ ΣΤΗΝ 
ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ & ΣΙΑ 
Ο.Ε., ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ Α.Π. 
46845/4686/23-10-2018 (ΑΔΑ: 
6ΩΖΕ7ΛΒ-Χ56) ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΤΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ  

3.000,00 2.940,00 

10 4072.1329.0001 195,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΙΩΝ ΠΡΟΒΟΛΕΩΝ 
ΚΑΙ ΠΑΡΕΛΚΟΜΕΝΩΝ ΥΛΙΚΩΝ, ΓΙΑ 
ΤΟΝ ΑΥΛΕΙΟ ΧΩΡΟ ΤΟΥ 
ΝΟΜΑΡΧΕΙΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ (CPV: 
31681410-0, ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟ 
ΥΛΙΚΟ) 

9.700,00 8.000,00 

11 5292.5329.0021 1.200,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΟΣ (1) ΔΟΧΕΙΟΥ 
ΜΕ ΔΙΠΛΟ ΠΥΘΜΕΝΑ, 
ΧΩΡΙΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 30 ΛΙΤΡΩΝ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΥΓΡΟΥ ΑΖΩΤΟΥ, 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΤΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΤΕΧΝΗΤΗΣ 
ΣΠΕΡΜΑΤΕΓΧΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 
ΕΒΡΟΥ  

6.241,40 5.241,40 

12 4071.9899.0003 20.000,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΔΑΠΑΝΗ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
«VIA EGNATIA RUN-ΑΓΩΝΑΣ 
ΔΡΟΜΟΥ ΤΗΣ ΠΑΜΘ-Π.Ε. ΈΒΡΟΥ» 
ΠΟΥ ΘΑ ΓΙΝΕΙ ΣΤΙΣ 12 ΜΑΪΟΥ 2019 
ΣΤΗΝ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ.ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
Π/Υ 20.000,00€.ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΙ: 
Σχεδιασμό – οργάνωση – υλοποίηση 
της δράσης, Ηλεκτρονική 
χρονομέτρηση αγώνα για τη 
διαδρομή των 21,1 χλμ. και των 5 
χλμ. - Πλαστικές σακούλες ρούχων 
τύπου run με κορδόνι- Μαρκαδόροι 
μαύροι ανεξίτηλης γραφής -  
Αυτοκόλλητα φύλλα Α4 - Ταινία 
σήμανσης διαδρομών-  Σπρέι 
χρώματος-  Πινακίδες χιλιομετρικών 
αποστάσεων - Νερό μεταλλικό 0,5 ml 
- Προμήθεια μεταλλίων- Λεωφορεία 
μετακίνησης δρομέων- Γερανός 
μετακίνησης οχημάτων-  Ηχητική 
κάλυψη δράσης-  Ενοικίαση χημικών 
τουαλετών - Σχεδιασμός και 
εκτύπωση banner-   Σχεδιασμός και 
εκτύπωση ψηφιακών σημαιών- 
Προσωπικό υποστήριξης- Φύλαξη – 
security- Βιντεοσκόπηση και 
φωτογραφική κάλυψη- Αγαλματίδια- 
Κολωνάκια inox. (CPV.92622000-7 
YPHΡΕΣΙΕΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ)-
ΚΩΔ.ΕΡΓΟΥ 191001014.Η ΔΡΑΣΗ 
ΕΧΕΙ ΕΓΚΡΙΘΕΙ ΜΕ ΤΗΝ 
ΑΡ.127/2019 ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΗΝ 
192/2018 ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

20.000,00 20.000,00 

ΑΔΑ: ΨΩΡ07ΛΒ-ΜΑ4



13 4072.0844.0001 2.000,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΔΑΠΑΝΗ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
«ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΑ ΔΡΩΜΕΝΑ ΣΤΗΝ 
ΟΡΕΙΝΗ ΘΡΑΚΗ» ΠΟΥ ΘΑ ΓΙΝΕΙ 
ΤΟ ΣΑΒΒΑΤΟ 4 ΜΑΪΟΥ 2019 ΣΤΟ 
ΜΕΓΑΛΟ ΔΕΡΕΙΟ.ΑΦΟΡΑ 
ΜΟΥΣΙΚΟΧΟΡΕΥΤΙΚΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗ 
ΣΤΑ ΧΩΡΙΑ ΤΗΣ ΟΡΕΙΝΗΣ ΘΡΑΚΗΣ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ Π/Υ 2.000,00€. 
(ΗΧΟΦΩΤΙΣΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ 1.000,00 
€ ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΗ ΟΡΧΗΣΤΡΑΣ 
1.000,00€) CPV 79952000-2 
YΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ 
(ΚΩΔ.ΔΡΑΣΗΣ 191011010).Η 
ΔΡΑΣΗ ΕΧΕΙ ΕΓΚΡΙΘΕΙ ΜΕ ΤΗΝ 
ΑΡΙΘ.126/2019 ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΗΝ 
192/2018 ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

42.100,00 25.600,00 

14 4072.0844.0001 3.100,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΔΑΠΑΝΗ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
«ΜΟΥΣΕΙΑΚΗ ΈΚΘΕΣΗ-με τα 
“Ελευθέρια” φτερά της Νίκης της 
Σαμοθράκης» ΣΕ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 
ΜΕ ΤΗΝ ΘΡΑΚΙΚΗ ΕΣΤΙΑ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΑΠΟ ΤΙΣ 11-23 
ΜΑΪΟΥ 2019 ΣΤΗΝ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ ΣΤΗΝ 
ΑΙΘΟΥΣΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΝ ΤΟΥ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ.CPV 79952000-2 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΚΩ.ΔΡΑΣΗΣ 
191011013.ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ 
10.600,00€.ΤΟ ΠΟΣΟ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΥΨΟΥΣ 
3.100,00€ ΑΦΟΡΑ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ 
ΒΙΤΡΙΝΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΘΗΚΩΝ. Η 
ΔΡΑΣΗ ΕΧΕΙ ΕΓΚΡΙΘΕΙ ΜΕ ΤΗΝ 
ΑΡΙΘ.140/2019 ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ.  

42.100,00 25.600,00 

 
Β) Την ανάκληση των αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης του οικονομικού έτους 2019 των Διευθύνσεων 
της Π.Ε. Έβρου, όπως αυτές αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα: 

Α/Α Ειδικός Φορέας & 
ΚΑΕ 

Αριθμός – 
Ημερομηνία 
Εγγραφής 
Α.Α.Υ. 

ΑΔΑ Αρ.Πρωτοκόλλου Ποσό 
Ανάληψης 

Ποσό 
Ανάκλησης 

1 4072.0813.0001 26/4-1-2019 ΨΖΖΨ7ΛΒ-Κ94 243/10-1-2019 198.000,00 46.800,00 
 
Οι παραπάνω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το  ύψος της 
τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία που 
υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν μεταγενέστερα. 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  312/2019. 

 
 

                                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

    ΑΛΑΤΖΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ- ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 

ΑΔΑ: ΨΩΡ07ΛΒ-ΜΑ4


		2019-04-08T12:41:11+0300
	Athens




